En

(1) Cum filius in patris potestate consistat cujus sequitur familiam & non matris, & in aetate tali quis non debeat apud eas remanere personas de quibus possit esse suspicio quod saluti vel vitae insidientur illius; & pueri post triennium apud patrem non suspectum ali debeant & morari; materque pueri si eum remanere contingeret apud eam posset illum adducere ad infidelitatis errorem: in favorem maximè fidei christianae respondemus, patri eundem puerum assignandum. *Greg. Non. c. ex lit. de convers. Infid.*

(2) Judaeorum filios vel filias, ne parentum ul-  
tro involvantur erroribus, ab eorum consortio separari decernimus, deputatos aut Monasteriis, aut christianis viris ac mulieribus Deum timentibus; ut sub eorum conversatione cultum fidei discant, atque in melius instituti tam in moribus quam in fide proficiant. *Conc. Tol. 4. c. 60. 28. q. 1. c. Jud. Filii Sc. saepe. Burchar. 1. 4. c. 86. S. Paul. 1. ad Corint. 7.*

En aquellos tiempos depravados é ignorantes solian hacer decir misas de difuntos los que aborrecian á sus enemigos, para que en virtud de los sufragios dispuestos por la Iglesia á favor de los muertos se les abreviasen los dias de su vida (1). Abuso abominable é impía locura creer que la medicina de la salud eterna habia de obrar contra la temporal; y á instancia del Rey promulgáron los Padres gravísimas penas contra los Sacerdotes que las dixesen.

En este Reynado de Egica pasó á gozar

(1) *Succisa est pariter in eodem Concilio abusio illa quae in sacrosanctum Missae sacrificium irrepsisset cum superstitione conjuncta: dum scilicet aliquis adversus inimicum suum odio flagrans, ut ille quam citius ex humanis subduceretur, pro ipso offerret vel offerendum curaret sacrificium pro defunctis offerri solitum. Erant enim olim sicut & hodie peculiare ritus & preces quae pro defunctis in poenis purgatorii detentis in Missae sacrificio dicerentur. Praecesserat de his sicut & de Judaeis querela Regis in libello ab ipso oblato Synodo, quae adversus istiusmodi impiè facitantes decernit ista, ubi est immane facinus detestata. Baron. ann. 694. 8. Conc. Tolet. 17. can. 5.*

zar de Dios el Obispo de Toledo Julian (1). Su vida escribió Felix, sucesor suyo aunque no inmediato. Fué discípulo de San Eugenio el Tercero. Ofenderíamos su virtud y sus letras con que fué admiracion de Roma y de aquel siglo (2), si pasára la pluma sin reparar mucho en ellas. Los libros que escribió fuéron diversos. En todos mostró su elegancia, su erudicion y la profundidad de su ciencia. Hallóse en tres Concilios de Toledo y presidió en dos. Fué en sus acciones prudente, en sus consejos advertido, en los negocios constante, en las causas recto, en las sentencias clemente. Con los humildes era benigno, y severo con los soberbios: zeloso de la grandeza de su Iglesia; y tan instrui-